

TARNYBINĖS KOMANDIRUOTĖS UŽSIENIO VALSTYBĖJE ATASKAITA

2018 m. vasario 18 d. Nr. 54-17-2
Kaunas

Ataskaitą pateikė

Simonas Kairys, Mero pavaduotojas
Mantas Jurgutis, Tarybos narys

Tarnybinės komandiruotės pagrindas

Savivaldybės mero 2018-02-02 potvarkis Nr. MA-54

Tarnybinės komandiruotės laikas ir vieta

Korkas, Dublino (Airija), 2018 m. vasario 11-13 d.

Tarnybinės komandiruotės metu įvykę susitikimai, aptarti (svarstyti) klausimai, informacija, suplanuotos veiklos ir kt.

Vizito tikslas – susitikimas su Korko miesto savivaldybės vadovais, Dublino bei Korko lietuvių bendruomenėmis, Korko universiteto vadovais.

Kauno delegacija, kurią sudarė Simonas Kairys, mero pavaduotojas, Mantas Jurgutis, Tarybos narys, Emilija Šakalienė, Savivaldybės Užsienio ryšių skyriaus vedėja, VDU rektorius prof. Juozas Augutis ir LSMU rektorius prof. Remigijus Žaliūnas Airijoje lankėsi bendroje delegacijoje su LR Užsienio reikalų ministru p. Linu Linkevičiumi, LR ambasadoriumi Dubline p. Egidijumi Meilūnu ir Airijos ambasadoriumi Lietuvoje p. David Noonan.

Vasario 11 d. Dubline delegacija dalyvavo Lietuvos valstybės atkūrimo šimtmečiui skirtose mišiose ir Edgardo Montvydo koncerte, kuriame dalyvavo Dublino lietuvių bendruomenė. Po šio renginio vyko susitikimas Korke su lietuvių bendruomenės atstovais ir jų pirmininke Monika Balse, lietuviškos mokyklos „Banga“ direktore. Korke gyvenantys lietuviai yra padarę sėkmingas profesines karjeras, įkūrę savo įmones, tačiau nemaža dalis svarsto galimybę grįžti į Lietuvą ir kurti verslus čia. Kad tai paskatinti buvo sutarta deleguoti į Korką Savivaldybės agentūros „Kaunas IN“, atsakingos už investicijų pritraukimą, direktorių Tada Stankevičių, kuris Korko lietuvių bendruomenei padarys verslo aplinkos ir verslo kūrimo Kaune sąlygų pristatymus, suteiks reikiamas konsultacijas.

Vasario 12 d. Įvyko susitikimas Korko savivaldybėje su Korko miesto mero pavaduotoju p. Fergal Dennehy ir Korko Išorės ryšių departamento direktoriumi p. Paul Moynihan. Sutarta pasirašyti miestų bendradarbiavimo supratimo memorandumą, siekiant plėtoti akademinį, mokslo, švietimo, sveikatos, kultūros, turizmo sričių specialistų bendradarbiavimą. Delegaciją priėmė University College Cork vadovai, kur buvo pasirašyta bendradarbiavimo sutartis su VDU ir aptartos bendradarbiavimo galimybės su LSMU farmacijos ir slaugos srityse vystant akademinis mainus, bendrus mokslinius tyrimus.

Užsienio reikalų ministras Linas Linkevičius vasario 12 dieną su Airijos valstybės ministru lyčių lygybės, imigracijos ir integracijos klausimams David Stanton dalyvavo Korko universiteto surengtoje paskaitoje-diskusijoje „Lietuvos ir Airijos partnerystė ES 27“. „Airija – draugiška Lietuvai šalis, su kuria sieja istorinės patirties panašumai ir iššūkiai, būdingi mažoms ES valstybėms. Tolesnę mūsų dviejų šalių vystymosi sėkmę lemia ES sėkmė. Todėl mūsų solidarumas yra kaip niekada svarbus sprendžiant politinius, saugumo ir ekonominius iššūkius, su kuriais šiandien susiduria Europa“, – sakė ministras L. Linkevičius. Jis taip pat akcentavo, jog Airijoje gyvena ir dirba trečia didžiausia pasaulyje lietuvių bendruomenė, kuri yra gerai integruota ir vertinama vietos gyventojų.

Vystant ryšius švietimo srityje Korko miesto švietimo valdyba 2018 m. vasario 27-28 priims Kauno pedagogų kvalifikacijos centro delegaciją, siekiant mokinių potencialo atskleidimo ir ugdymo kokybės gerinimo, perimant Airijos patirtį.

Iš kokių lėšų finansuojama tarnybinė komandiruotė (pvz. Savivaldybės biudžeto lėšos, kt.)

Kauno miesto savivaldybės lėšomis.


Simonas Kairys